
Europejski Tydzień Świadomości Dysleksji w naszej szkole 
 
W tym roku, juŜ po raz dziesiąty, obchodziliśmy Europejski Tydzień Świadomości 

Dysleksji. Koordynatorem imprezy, jak co roku, jest Polskie Towarzystwo Dysleksji. Od 27 
września do 3 października w Zespole Szkół Miejskich nr 1 w Wałczu zorganizowane zostały 
róŜne formy wspierania zarówno nauczycieli, rodziców oraz dzieci z dysleksją rozwojową.  

30 września odbyły się Warsztaty dla rodziców prowadzone przez psycholog z 
wałeckiej poradni psychologiczno-pedagogicznej p. Mirosławę Ustrzycką oraz Martę 
Skrzypczak-Wojtanek, nauczyciela terapii pedagogicznej. Pani psycholog przedstawiła 
zadania poradni, etapy diagnozy dziecka, tłumaczyła jak analizować opinię i jak skutecznie 
pomagać. Rodzice wyrazili chęć uczestniczenia w cyklicznych spotkaniach warsztatowych, 
podczas których dowiedzą się, jak organizować pomoc dziecku z dysleksją w domu. Pierwsze 
spotkanie z tego cyklu odbędzie się prawdopodobnie w listopadzie. 

Oprócz rodziców, szkolili się takŜe nauczyciele języków obcych. 2 i 3 października 
odbyły się warsztaty „Dysleksja a języki obce”, prowadzone przez dr Katarzynę 
Bogdanowicz, członka Polskiego Towarzystwa Dysleksji, psychologa klinicznego, a takŜe 
terapeutę. Zajęcia podzielone były na część teoretyczną i praktyczną, podczas której 
nauczyciele sami tworzyli materiały do zajęć dla uczniów z dysleksją. W szkoleniu, prócz 
językowców z naszej szkoły, uczestniczyli takŜe nauczyciele z Zespołu Szkół Miejskich nr 2 
(Gimnazjum nr 3) oraz Szkoły Podstawowej nr 4. 

Ostatnim etapem obchodów Europejskiego Tygodnia Świadomości Dysleksji było 
rozpoczęcie zajęć dla uczniów z grupy ryzyka dysleksji. Pierwsze spotkanie dla dzieci z klasy 
III szkoły podstawowej odbyło się 6 października. W naszej szkole juŜ od lutego 2010 roku 
prowadzone są zajęcia korekcyjno-kompensacyjne dla uczniów gimnazjum. Zajęcia na obu 
poziomach edukacyjnych prowadzone są przez Martę Skrzypczak-Wojtanek. Wsparcie 
gimnazjalistom oferuje takŜe pedagog szkolny, pani Jolanta Adamczak, a pomocy młodszym 
dzieciom udziela pani GraŜyna Szulga, pedagog w szkole podstawowej. 

Przez cały czas trwania Europejskiego Tygodnia Świadomości Dysleksji uczniowie, 
nauczyciele i rodzice mogli zapoznać się z gazetką ścienną dotyczącą tematyki dysleksji 
rozwojowej, która jest regularnie aktualizowana od lutego 2010 roku. 

W tym roku Zespół Szkół Miejskich nr 1 w Wałczu po raz pierwszy włączył się w 
obchody Europejskiego Tygodnia Świadomości Dysleksji. Mamy nadzieję, Ŝe w następnych 
latach będą one coraz ciekawsze i spotkają się z jeszcze większym zainteresowaniem 
nauczycieli, rodziców i uczniów. 


